Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
муниципальное образование «Кручено-Балковское сельское поселение»
Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 20.10.2022
	№ 110

	с. Крученая Балка

О прогнозе социально-экономического развития Кручено-Балковского сельского поселения на 2023-2025 годы

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 30.05.2022 № 459 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта областного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением Правительства Ростовской области от 31.12.2015 № 223 «О Порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического развития Ростовской области на долгосрочный и среднесрочный периоды», постановлением Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 27.06.2022 № 82 «Об утверждении порядка и сроков составления проекта бюджета Кручено-Балковского сельского поселения Сальского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Кручено-Балковского сельского поселения на 2023 – 2025 годы согласно приложению.
2. Сотрудникам Администрации Кручено-Балковского сельского поселения:
2.1 Руководствоваться в работе показателями прогноза социально-экономического развития Кручено-Балковского сельского поселения на 2023 – 2025 годы по базовому варианту.
2.2  Принять меры по обеспечению выполнения показателей прогноза социально-экономического развития Кручено-Балковского сельского поселения на 2023 – 2025 годы по курируемым направлениям.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Разместить настоящие постановление на официальном сайте Администрации Кручено-Балковского сельского поселения http://кручено-балковскоесп.рф.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Кручено-Балковского сельского поселения                                  И.М. Степанцова

Постановление вносит
специалист первой категории
Карпенко Т.С.

Приложение
к постановлению Администрации
Кручено-Балковского сельского поселения
от 20.10.2022 №110

ПРОГНОЗ
социально-экономического развития Кручено-Балковского сельского поселения
на 2023 – 2025 годы

	№
п/п
	Основные показатели
	Единица измерения
	2021
 год, отчет
	2022
год,
оценка
	2023
 год,
прогноз
	2024
 год,
прогноз
	2025
год,
прогноз

1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	9
	11

	1.
	Численность  населения

	человек
	3600
	3541
	3541
	3541
	3541

	процентов к предыдущему году

	98,36
	100
	100
	100

	2.
	Совокупный объем отгруженных товаров, работ и услуг, выполненных собственными силами (обрабатывающие производства + производство и распределение электроэнергии, газа и воды) по полному кругу предприятий

	В действующих ценах
	млн. рублей
	0
	0
	0
	0
	0

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году

	В том числе по видам деятельности:

	0
	0
	0
	0
	0

	3.

	Уровень газификации Кручено-Балковского сельского поселения
	процентов
	86,0
	88,0
	88,0
	88,00
	88,0

	4.
	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств, всего

	В действующих ценах
	млн. руб.
	389,0
	391,5
	392,2
	393,7
	398,3

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году

	100,6
	100,2
	100,4
	101,2

	5.
	Объем инвестиций за счет всех источников финансирования

	В действующих ценах
	тыс. руб.
	3076,9
	1004,2
	0
	0
	0

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году

	32,6
	0
	0
	0

	6.
	Объем работ, выполненных по виду деятельности «строительство»

	В действующих ценах
	млн. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	В сопоставимых ценах

	процентов к предыдущему году

	0
	0
	0

	7.
	Ввод жилья, всего

	тыс. кв. м
	0,97
	0,84
	0,77
	0,76
	0,84

	процентов к предыдущему году

	86,6
	91,6
	98,7
	110,5

	В том числе:

	7.1.
	Индивидуальные жилые дома, построенные населением
	тыс. кв. м
	0,97
	0,84
	0,77
	0,76
	0,84

	процентов к предыдущему году

	86,6
	91,6
	98,7
	110,5

	8.
	Общая площадь жилых помещений, приходящаяся на
1 жителя
	кв. метров/человек
	21,37
	21,37
	21,37
	21,37
	21,37

	9.
	Малое и среднее предпринимательство

	9.1.
	Количество малых и средних предприятий, всего по состоянию на конец года

	единиц
	32
	40
	45
	45
	50

	процентов к предыдущему году

	125
	112,5
	100
	111,1

	9.2.
	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) по малым и средним предприятиям, всего
	человек
	40
	55
	60
	60
	69

	процентов к предыдущему году

	137,5
	109,09
	100
	115

	9.3.
	Оборот малых и средних предприятий

	В действующих ценах
	млн. руб.
	146,0
	149,0
	152,0
	154,03
	160,07

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году

	102,7
	102,6
	101,33
	103,92

	10.
	Оборот розничной торговли

	В действующих ценах
	млн. руб.
	1,387
	1,443
	1,504
	1,606
	1,691

	В сопоставимых ценах

	процентов к предыдущему году

	104,0
	104,2
	106,78
	105,29

	11.
	Оборот общественного питания

	0
	0
	0
	0
	0

	В действующих ценах
	млн. руб.

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году

	12.
	Объем платных услуг населению

	В действующих ценах
	млн. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году

	0
	0
	0
	0

	13.
	Численность занятых в экономике
	тыс. человек
	1,09
	1,09
	1,09
	1,09
	1,09

	14.
	Численность зарегистрированных безработных (на конец периода)
	тыс. человек
	0,024
	0,024
	0,024
	0,024
	0,024

	15.
	Уровень регистрируемой безработицы
	процентов

	0,12
	0,12
	0,12
	0,12

	16.
	Фонд заработной платы

	В действующих ценах, всего
	млн. руб.
	110,9
	125,3
	89,7
	93,3
	97,0

	процентов к предыдущему году

	112,98
	71,59
	104,01
	103,96

	17.
	Среднемесячная зарплата
	рублей
	32250,00
	37095,24
	37694,00
	37983,97
	38006,41

	процентов к предыдущему году

	115,02
	101,61
	100,76
	100,06

	18.
	Прибыль прибыльных предприятий

	В действующих ценах
	млн. руб.
	53,37
	56,31
	57,47
	59,9
	60,1

	Темп роста в действующих ценах
	процентов к предыдущему году

	105,5
	102,06
	104,23
	100,33

	19.
	Доля убыточных организаций в общем количестве крупных и средних организаций

процентов
	0
	0
	0
	0
	0

Ðîññèéñêàÿ Ôåäåðàöèÿ

Ðîñòîâñêàÿ îáëàñòü

Ñàëüñêèé ðàéîí

ìóíèöèïàëüíîå îáðàçîâàíèå «Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå»

Àäìèíèñòðàöèÿ Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò 20.10.202

2

¹

110

ñ. Êðó÷åíàÿ Áàëêà

Î ïðîãíîçå ñîöèàëüíî

-

ý

êîíîìè÷åñêîãî

ðàçâèòèÿ Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñ

êîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ íà 2023

-

202

5

ãîäû

В соответствии с

постановлением Правительства Ростовской области от

30

.05.202

2

¹

459

«Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà è ñðîêîâ ñîñòàâëåíèÿ

ïðîåêòà

îáëàñòíîãî áþäæåòà íà 202

3

ã

îä è íà ï

ë

àíîâûé ïåðèîä 2024

è 202

5

ãîäîâ»

,

ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà Ðîñòîâñêîé îáëàñòè îò 31.12.2015 ¹ 223 «Î

Ïîðÿäêå ðàçðàáîòêè, êîððåêòèðîâêè, îñóùåñòâëåíèÿ ìîíèòîðèíãà è êîíòðîëÿ

ðåàëèçàöèè ïðîãíîçîâ ñîöèàëüíî

-

ýêîíîìè÷åñêîãî ðàçâèòèÿ Ðîñòîâñêîé îáëàñòè

íà ä

îëãîñðî÷íûé è ñðåäíåñðî÷íûé ïåðèîäû»

,

ïîñòàíîâëåíèåì Àäìèíèñòðàöèè

Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ îò

27.06

.202

2

¹

82

«

Îá

óòâåðæäåíèè ïîðÿäêà è ñðîêîâ ñîñòàâëåíèÿ ïðîåêòà áþäæåòà

Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ñàëüñêîãî ðàéîíà íà 202

3

ãîä

è íà ïëàíîâûé

ïåðèîä 202

4

è 202

5

ãîäîâ»

,

ï î ñ ò à í î â ë ÿ þ:

1.

Утвердить прогноз социально

-

экономического развития

Кручено

-

Áàëêîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

íà 202

3

–

2

025

ãîäû ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ.

2.

Ñîòðóäíèêàì Àäìèíèñòðàöèè Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî ñåëüñêîãî

ïî

ñåëåíèÿ:

2.1

Ðóêîâîäñòâîâàòüñÿ â ðàáîòå ïîêàçàòåëÿìè ïðîãíîçà ñîöèàëüíî

-

ýêîíîìè÷åñ

êîãî ðàçâèòèÿ Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñ

êîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ íà 202

3

–

202

5

ãîäû ïî áàçîâîìó

âàðèàíòó.

2.2

Ïðèíÿòü ìåðû ïî îáåñïå÷åíèþ âûïîëíåíèÿ ïîêàçàòåëåé ïðîãíîçà

ñîöèàëüíî

-

ýêîíîìè

÷åñ

êîãî ðàçâèòèÿ Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñ

êîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

íà 2023

–

202

5

ãîäû ïî

êóðèðóåìûì íàïðàâëåíèÿì.

3.

Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñ ìîìåíòà ïîäïèñàíèÿ

.

4.

Ðàçìåñòèòü

íàñòîÿùèå ïîñòàíîâëåíèå íà îôèöèàëüíîì ñàéòå

Àäìèíèñòðàöèè

Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

http

://кручено

-

балковскоесп.рф

.